МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

                   « 21 » сентября 2022  г.                                                                                            № 223

г. Краснослободск

 О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
  в 2022  году

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

28.03.2022г. № 467 «О внесении изменений в приказ от 16.08.2021 г. № 1139 « О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2022 году» (далее приказ Рособрнадзора) , приказом Министерства

образования Республики Мордовия  от 09.09.2022 года № 985 «Об организации контроля за

проведением ВПР»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2022 году (осенний период) Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в

общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района Республики

Мордовия,  в соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным приказом

Рособрнадзора.
2. Назначить заместителя начальника МКУ «Управление образованием» Сидорову Наталью

Викторовну, муниципальным координатором  — специалистом, ответственным за организацию

подготовки к  проведению ВПР  в общеобразовательных организациях Краснослободского

муниципального района.

3. Руководителям  общеобразовательных организаций Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия обеспечить подготовку и проведение ВПР в соответствии с

Порядком проведения ВПР, утвержденным приказом Рособрнадзора:
- назначить школьных координаторов- специалистов, ответственных за проведение ВПР в

общеобразовательной организации;
- обеспечить проведение подготовительных  мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе, заполнение необходимой информации в

Федеральной информационной системе оценке качества образования (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение и загрузку материалов и отчетов в установленные сроки;
- обеспечить организацию  и проведение ВПР по заявленным предметам в соответствии с

графиком, определенным для каждой образовательной организации;
- принять меры по обеспечению объективности при проведении и проверке ВПР в 2022 году

(осенний период) и определить школы и независимых наблюдателей для осуществления

контроля за объективностью проведения ВПР согласно приложению.
4. Отменить действие приказа МКУ «Управление образованием» от 26.01.2022 г № 32 « О

проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в 2022  году»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального координатора ВПР Сидорову

Н.В.

Вр.и.о. начальника                                                           Н.В. Сидорова

           С приказом ознакомлены:

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

Приложение
к приказу  от 21.09.2022 г №223

Наименование   общеобразовательных организаций для  осуществления  контроля  за

объективностью проведения ВПР в 2022 году (осенний период).

Наименование ОУ Наименование

предмета

Класс Количество

обучающихся

Дата

проведения

ФИО независимого

наблюдателя

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ № 1»

Английский язык 8А 13 21.09.2022 Данилина Г.О.

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ № 1»

Русский язык 5 Б 18 26.09.2022 Данилина Г.О.

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ № 1»

Математика 5 А 26 29.09.2022 Сидорова Н.В.

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ № 1»

Математика 5 Б 18 29.09.2022 Сапелова Л.В.

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ № 1»

Русский язык 9А 22 26.09.2022 Сидорова Н.В.

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ № 1»

Русский язык 9Б 17 26.09.2022 Данилина Г.О.

МБОУ «ОЦ

«Краснослободская

СОШ №1»

Биология

8А 25 04.10.2022 Данилина Г.О.

МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

Русский язык 9А 22 26.09.2022 Сидорова Н.В.

МБОУ

«Краснослободский

многопрофильный

лицей»

Русский язык 9Б 17 26.09.2022 Сапелова Л.В.

МБОУ «Учхозская

СОШ»

Русский язык 9 20 07.10.2022 Данилина Г.О.